
 
 

  1/2 
 

AKČNÍ LIST – NÁBORY  
 

Zpracoval:         Komise rovných příležitostí 

Předkládá:         Martin Musil 

 
Motto:  

„Nábory pro holky je potřeba dělat jinak než pro kluky“. 
  
Cíl:   
Navýšení členské základny hráček ve florbale. 
  
Předpoklad:  
Je důležité zohledňovat odlišnosti pohlaví u náborových akcí a řešit je specificky. Plně nevyužíváme 
potenciál florbalu, který není odlišný svou podstatou hry a pravidel pro pohlaví a není tak důvodu pro 
nevyvážený poměr zastoupení žen v počtu nových florbalistů. Předpokladem, ale i důležitým dopadem, 
zvýšeného počtu děvčat je budování přátelského prostředí ve florbale. Navýšení počtu florbalistek je 
primárně přínosné pro oddíly, a to nejen po finanční stránce, ale i dobrovolnictví. 
 
  
Současný stav: 
Nábory pozitiva: 

• Organizujeme je nejen jednou ročně, a většinou existuje navázaná spolupráce s dalšími 

institucemi.  

• Lokálně máme pozitivní úspěšné případy. 

• Nábory jsou řešeny oddíly s částečnou podporou ČF formu vzdělávání a projektů zaměřených 
na velikost členského základny. 

• V rámci náborů se daří zapojovat extraligové hráčky jako vzory / tváře náborové akce. 

  

Nábory negativa:  

• Náborujeme holky jako kluky a nepřizpůsobujeme svou činnost potřebám. 

• Náborujeme striktně na florbal. 

• Nepřizpůsobená následná práce s nováčky dle jejich specifik. 
   
Cílový stav:   

• Florbal má jasně definovanou strategii náborování dívek (soubor doporučení pro nábory) a ve 
spolupráci s oddíly ji realizuje. 

• Průběžně jsou naplňovány krátkodobé cíle RP ČF 2022-2032 z oblasti Rozvoje a mládeže týkající 
se procentuálních zastoupení žen ve florbale, tzn. rozšířit členskou základnu florbalu nárůstem 
žen ve florbale. 

  
Kroky k dosažení cílového stavu: 

• Zaměření se na samostatné nábory, sdílení si dobrých příkladů a zlepšení práce, organizace a 
forma tréninků u nejmladších dívek tak, aby došlo k úspěšnému naplnění zlepšení náborové 

činnosti dívek (nábor a udržení).  

• Spolupráce oddílů se školkami a školami 
o Organizace miniturnajů 
o Realizace ukázkových hodin ve školách 
o Realizace kroužků ve školách 
o Realizace sportovních programů pro jednotlivé ročníky/stupně (např. florbalový dětský 

den) 



 
 

  2/2 
 

o Využité školských soutěží 

• Monitorovat a vyhodnocovat aktivity oddílů a následně vzdělávat a podporovat aktivity v místech, 
která jsou nejslaběji hodnoceny. 

• Zvážit vytvoření materiálu jednotných doporučení a sdílení dobrých zkušeností. Vypracovat spolu 
s marketingem ČF a Komisí vzdělávání a mládeže „Soubor doporučení pro nábory“. Zvážit vznik 
jednotícího materiálu doporučení pro nábory a případně uchopit formou kampaně „Florbalky pro 
holky“.  

• Na základě průzkumu prostředí nastavit spolupráci s oddíly při využití PP3.  

• Pravidelně provádět analýzu “best practice” a na základě komunikace a konzultace s odbornými 
komisemi (KŽ, KVM, KRO, KEFAM) aktualizovat proces práce s oddíly v oblasti náborů dívek. 
 

 Zapojené subjekty:  
Oddíly, odborné komise ČF, PP3 
  
Zdroje:  

Využít efektivněji práci již stávajících pracovníků oddílu a Sekretariátu.  
 
  


